ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vũ Đức Kính, Chủ tịch UBND huyện tại hội nghị

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện ngày 10/5/2022

Ngày 10/5/2022, đồng chí Vũ Đức Kính, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch

UBND huyện chủ trì hội nghị Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện. Tham

dự hội nghị có các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện; Chánh Văn phòng

HĐND và UBND, Chánh Thanh tra huyện và Trưởng các phòng: Tài nguyên -

Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Tư pháp huyện. Qua kiểm

tra, số tiền sử dụng đất của các hộ gia đình, cá nhân trúng đấu giá quyền sử dụng

đất theo Quyết định số 2981/QĐ-UBND ngày 07/9/2009 của UBND huyện

Triệu Sơn đã được các hộ gia đình, cá nhân nộp đầy đủ vào ngân sách xã, nhưng

UBND xã Đồng Lợi chưa nộp vào Kho bạc Nhà nước theo quy định.

Sau khi nghe ý kiến thảo luận của các đồng chí Phó Chủ tịch UBND

huyện và các thành phần tham dự hội nghị, đồng chí Chủ tịch UBND huyện kế

luận như sau:

1. Yêu cầu UBND xã Đồng Lợi nộp đầy đủ số tiền sử dụng đất đã thu

của các hộ gia đình, cá nhân trúng đấu giá quyền sử dụng đất theo Quyết định số

2981/QĐ-UBND ngày 07/9/2009 của UBND huyện Triệu Sơn vào Kho bạc Nhà

nước để làm cơ sở xem xét cấp Giấy CNQSD đất cho các hộ gia đình, cá nhân;

báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (Qua Phòng Tài nguyên – Môi

trường) trước ngày 30/6/2022.

2. Đề nghị Chi cục Thuế khu vực Triệu Sơn - Nông Cống tham mưu

cho UBND huyện xử lý về nghĩa vụ tài chính do UBND xã Đồng Lợi chậm nộp

tiền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân; báo cáo kết quả thực hiện về

UBND huyện (Qua Thanh tra) trước ngày 30/6/2022.

3. Sau khi có kết quả nộp tiền sử dụng đất, Phòng Tài nguyên - Môi

trường huyện chỉ đạo UBND xã Đồng Lợi hướng dẫn các hộ gia đình, cá nhân

lập hồ sơ đề nghị cấp Giấy CNQSD đất theo quy định.

4. Yêu cầu UBND xã Đồng Lợi tổ chức kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm

đối với tập thể, cá nhân có liên quan đến việc chậm nộp số tiền sử dụng đất của

các hộ gia đình, cá nhân vào Kho bạc Nhà nước; báo cáo kết quả thực hiện về

UBND huyện (Qua Phòng Nội vụ) trước ngày 30/5/2022.

2

5. Giao Thanh tra huyện theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện của các

phòng ban, đơn vị báo cáo kết quả đến Chủ tịch UBND huyện trước ngày

10/7/2022.

 Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo Kết luận của Chủ tịch

UBND huyện để các phòng ban, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các phòng liên quan (thực hiện);

- Chi cục Thuế Triệu Sơn – Nông Cống (tực hiện)

- Đảng ủy, UBND xã Đồng Lợi (thực hiện);

- Lưu: VT, TTr.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Quản Trọng Thể

		Theqt.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-23T06:58:33+0700

		2022-05-23T08:34:12+0700

		2022-05-23T08:34:50+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-23T08:35:05+0700